



## **Projekts “Esam atbildīgi par Ķekaviņas upes aizsardzību” Nr. 1-08/141/2014**

**Aprīļa sākumā tika apstiprināts Latvijas vides aizsardzības fondam iesniegtais vides aizsardzības projekts.**

Projekta Nr. 1-08/141/2014 mērķis ir veicināt Ķekaviņas upes un tās krastu bioloģiskās daudzveidības saglabāšanos, izstrādājot priekšlikumus perspektīvam Ķekaviņas upes apsaimniekošanas plānam pilsētas robežās un noteikt upes pilotteritoriju ainavas sakopšanai. Aprobējot atsevišķu biotopu atjaunošanas un apsaimniekošanas metodes, būtu iespējams noskaidrot, kā tās ietekmē attiecīgo biotopu struktūru un funkcijas. Projekta ietvaros plānots arī informēt privātīpašniekus, kuru īpašums atrodas pie upes aizsargjoslas, par draudzīgām, saudzējošām apsaimniekošanas metodēm. Projekta rezultātā ne tikai tiks izvērtēta upe un izstrādāti priekšlikumi apsaimniekošanas plānam, bet arī izveidota pilotteritorija, kas kalpos kā piemērs, un izvietoti informatīvie stendi par upi.

Projekta noslēgums paredzēts novembra sākumā.

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar Baldones vidusskolas 10. klasi un Vides komisijas konsultatīvo atbalstu.

Projekta kopējās izmaksas sastāda EUR 2969,31 no kurām 75% apmērā finansē Latvijas vides aizsardzības fonds, kas sastāda EUR 2227,00 un 25% apmērā līdzfinansē Baldones novada pašvaldība, kas sastāda EUR 742,31

### **Projektā vari līdzdarboties arī Tu. Kā?**

Sūti fotogrāfijas visa pavasara, vasaras garumā ar Ķekaviņas upes ainavām. Sūti fotogrāfijas ar Tev nepazīstamiem augiem, vai citu jautājumu gadījumā, ja tas attiecas uz Ķekaviņas upi. Speciālisti iespēju robežās projekta īstenošanas laikā atbildēs uz iesniegtajiem jautājumiem. Īpaši pateicīgi būsīm par vēsturiskajām fotogrāfijām ar Ķekaviņas upes ainavām. Sūti fotogrāfijas, jautājumus uz [kekavinasupe@inbox.lv](mailto:kekavinasupe@inbox.lv) ar norādi Ķekaviņas upe.

Informācija par projekta aktivitātēm būs pieejama Baldones vidusskolas mājas lapā [www.baldonesvsk.lv](http://www.baldonesvsk.lv), kā arī novada mājas lapā [www.baldone.lv](http://www.baldone.lv).

MATERIĀLS TAPIS AR LATVIJAS VIDES AIZSARDZĪBAS FONDA FINANSIĀLU ATBALSTU  
Attīstības nodaļa sadarbībā ar Baldones vidusskolas 10. klasi un Vides komisiju